
ПРИКАЗ 

   19.11.2025                                                                                                               №    692-о/д 
 

 

О назначении ответственного лица за реализацию мероприятий по 

снижению бюрократической нагрузки на педагогических работников 

 

 Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 

01.04.2025 № Пр-685 и Председателя Правительства Российской Федерации 

от 30.03.2023 № ММ-П8-4473, в соответствии с письмом Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки (от 27.10.2025 № 01-182/11-01), в 

соответствии с приказом МКУ «Отдел образования Исполнительного 

комитета Тетюшского муниципального района Республики Татарстан» от 

18.11.2025 г. № 580-о/д, 

приказываю: 

1. Назначить ответственными за реализацию мероприятий по 

снижению бюрократической нагрузки на педагогических работников: 

- Ромашкину Дарью Михайловну, заместителя начальника по учебно-

методической работе – заведующего информационно – методическим отделом 

МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Тетюшского 

муниципального района Республики Татарстан»; 

- Лазареву Инну Взадимировну, заместителя начальника по 

воспитательной работе МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета 

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.      

                                                                                         

 

 

 

 

Начальник                                                                                   Г.Ф. Кирилина 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ТЕТЮШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 
 

422370 г.Тетюши, ул. Ленина, 37 А 

 

 
 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТӘТЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
 

 

422370 Тәтеш шәһәре, Ленин ур., 37 А 

тел. (84373) 2-53-32, 2-54-09, тел./факс 2-53-28, e-mail: roo.tetushi@mail.ru 

ОКПО 30392345, ОГРН 1111690059689, ИНН/КПП 1638011140/163801001 

 

mailto:roo.tetushi@mail.ru

